
DEN ZEMĚ - 1. AB –Kunovský les  

 
Ve středu 27. dubna 2023 šli prvňáčci oslavit Den Země pobytem venku. Obě třídy prvňáčků 

1.A i 1.B se vypravily na procházku do nedalekého Kunovského lesa.  

 

Na začátku jsme si pověděli, co nás čeká. Při cestě lesem jsme si průběžně ukazovali a 

pojmenovávali různé rostliny i živočichy. Postupně jsme se seznamovali s panely naučné stezky 

a sledovali, co se s přírodou na jaře děje a jaké barvy se kolem nás v přírodě objevují. 

Poslouchali jsme zvuky lesa i zpěv ptáčků a několikrát zahlédli i stopu srnky na okraji louže.  

Po kreativní výzvě, kdy si děti vyzkoušely frotáž kůry stromů, děti čekala svačina na Jelení 

louce. Někteří si sedli na kmeny stromů, jiní se usadili do trávy nebo si šli sednout do 

nedalekého altánku. Protože tráva byla stále plná kapek vody, děti se posadily na svoje 

pláštěnky. Svačinka v přírodě všem chutnala. Po svačince někteří využili chvilky volna a 

zabavili se sportovními aktivitami – házeli ringo kroužky, freesbee nebo jen tak si hráli s míčem.  

 

  
 

 

Po svačině děti čekal další úkol, na nedalekém stromě jsme zahlédly, jak si staví své hnízdo 

holub, ten nás inspiroval, a proto jsme si zahráli také na ptáčky, prozkoumali okolí a hledali 

materiál, ze kterého jsme poté stavěli své vlastní hnízdo. Hnízdečka se všem moc povedla, děti 

si daly na nich velmi záležet. Nejen, že vystlaly hnízda mechem, ale ozdobily jej i květinkami, 

aby bylo hnízdo útulnější. 

Za tak skvěle odvedenou práci na hnízdech se děti těšily na oddech a přestávku, kterou strávily 

na pískovišti s průlezkami. 

Počasí nám sice přálo, ale i když sluníčko občas vysvitlo, bylo znát, že den předtím pršelo, tak 

nás během dne doprovázelo i chladnější počasí. 

Celý den jsme si užily v náruči přírody Kunovského lesa a nakonec spokojení jsme odcházeli 

zpět do školy, kde nás čekal zasloužený oběd. 

 

  
 

 

  Uh. Hradiště 2. 5. 2023     Vypracovala: Jarmila Kuchařová  


